-----

Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás 	000092

PARt5O "

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SEÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
LICITAÇÃO MODALIDADE CARTA CONVITE N' 07/2011.

ATA
Aos 08 dias do mês de julho de 2011, reuniu-se na sala própria da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Alto Paraíso de Goiás, o
Presidente da CPL, o Senhor Maurício Wislley Fabrício da Silva designado pela

Portaria, n° 3436 de 01 de dezembro de 2010 juntamente com os membros da
Equipe de Apoio Renata Giordana dos Santos Antonini, Edna Socorro dos
Santos e João Batista de Melo Coutinho, com o objetivo de analisar propostas
com vistas à aquisição de material elétrico, de acordo com anexo 1, confore
especificado no bojo do processo icitatório. Por ordem do Sr. Presidente, os

trabaihos se iiiciaram às 09:00. Apresentaram o envelope documenta ção e

píoposa comercial as seguintes empresas: NACIONAL MATERIAIS

ELETRCOS LTDA, RR-INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS E CONSTRUÇÃO LTDA, LINHA DE MATERIAIS ELETRICOS
LIDA, O Sr. Presic!ente da CPI- solicitou aos membros da CPL que
rubricassem o lacre dos envelopes documentação e proposta, logo após
soNcitou que fosse aberto os envelopes contendo o documentação paro
habilitocão, após analisada a documentação, constatou-se que todas as
empresas atenderam o solicitado no edital do certame, estando todas
habilitadas, não houve impugnação por parte dos licitantes concorrentes. Então
o Sr. Presidente da CPL autorizou a abertura do envelope contendo a proposia
comercial das empresas: RR-INDUSTRIA E COMERCIO DE MATEIAS
ELETRICOS E CONSTRUÇÃO LTDA;

W:or Total
TENS DESCRÇAO 	 IuD LE UnIUnO

01L1 1PPP......

EÇ 'T
J~Ç ; 10052C0 5.200,OO

MT 500 1],i2

PÇ 4 PP7C'1__

4 185,00 740, 00_ -

200 1, 95 39C,00_

6,10 6 10 ,00 _ -

Pç 	100

RADA 58x5 8 MM

1 2 	BASE PARA PELE

BRAÇO P/LUÍ\'UNARIA DE3METRO CURVO

CABEÇOTE 1112 ALUMINIO

CABO 1K\' 16r'1M SINTENAX

5

s 	'CHAVE COMANDO 2X30W 	______

CHAVE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X30A

dL 	CONECTOR .  PARALELO

9CONECl2FU RANTE 	 -

io 	CONETOR UNIVERSAL _ ------

Praç: C;tro Adrn. n° 01 - Ceniro - Alio Para í so de Goiás-GO - CEP 73.770-000 - Fones/Fax (62) 2, 11A 5  1219í203C

HorneP9O: aitopriso.go.ov.bi
Piqia 1 lo 8

Estado de Goiás
1

Município de Alto Paraíso de Goiás 	000093

11 CURVA FERRO 1.1/2 GALVANIZADA PÇ 10 	23,10 231,00 1
1-ELETRODUTO GALVANIZADO 1.112 6 M.

____
P 	10 136,20

1
1.362,00

12

FIO RIGIDO2,5mmAZUL MT 	1200 1,08

14 Fio RIGIDO2,5mmPRETO

FITA ISOLANTE 	_Q METROS

MT 	1200

RI 	20

1,08

3,95

1.29_

790
15

16 FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 10 METROS RI 	5 16,40 8200

-1 - LAMPADA VAPOR SODIO_100W P 	300 21,00 6.300,00

LÂMPADA VAPOR SODIO 400W E-40

18
P 	40 29,20 1.168,00

LÂMPADA VAPOR SODIO DE 70W--- .
600

LÂMPADA VAPOR SODIOTUBOLAR25OW P 	100 680
20

LUMINÁRIA ABERTA E-27 P 	1 	100 15,50
21

ILUMINARIA ABERTA E-40 P 	100 58,00 5.800,00

LUMINARIA 	ÉTALA COM 04 PETALS
P 	7 545,00 3.615,00

23

24
LUVAS DE BORRACHA 2,500 v P 	2 268,00 536,00 . j

125
PARAFUSO MAQUINA 16X200 MM _ P 	150

Q
,

4

_5,80_1

42,OP

-

- 87
0, 00

168,00
126 	PARES DE LUVA DE RASPA MED

PÇJ 	7 PO STE GANADO de 8 METROS
550.00

-
3.850 00
- 27

28 	REATOR INTERNO 250 W SÓDIO PÇ 	30

PÇ 	40

58,20

82,00

11.746,00

3.230,00 PREATOR 	 Õ 0WAFJEX
29 ....................

30 	REATOR VAPOR SÓDIO DE 100W EXTERNO P 	100 44,50 4.450,00

REATOR VAPOR SODIO EXTERNO DE 250W P 	50 61,00
31

REATOR VAPOR SODIO EXTERNO DE 70W P 	200 35,20
32

PÇ 	400 1480 5.92 0, 00

34
p 	100 250125000

enI IPTP P11 1 IMINARIA E 40 p 	50 7,82

VALOR TOTAL

RE
Praça Centro Adm. n 0  01 - Centro - Alto Paraíso de Goiás-GO - CEP 73.770-UUU - - oneSIrdx.

HomePage: altoparaiso.go.gov.br
Página 2 di 8

/

) 	- / o

-4 00 PAR/1150

Estado de Goiás 	 000094
Município de Alto Paraíso de Goiás

1 r r 1 fS , 	1 rn A.
NAL,IuI'4!-kL IVIM 1 CíNimi.. 	L.L_L.. 5 	 -.

Valor Valor Total

TENS 	DESCRIÇÃO UNID QTE 	Unitário

ARRUELA OUADRP,D800YL
P 150 0,69 103 5O

2 BASE PARA RELE P P 150

100

4,83

5500

724,50

5.500
3 B 	LU 	 MJ0 CURVO P

4,95 4950  1 ' CABEÇOTE 1.112 ALUMINIO
P 10

4
CABO 1KV 16MM SINTENAX 	-

MT 500 8,67

6  CHAVE COMANDO 2X30W P 4 180,00 720,00

CHAVE ILUMINAÇAO PUBLICA 2X30A
P 4 180,00 720,00

7

8

	Po-
NEÇjOR PARALELO P 	200 1,80 	360,00

9 	'CONECTOR PERFURANTE P 	100 5,80 	580,00

10 	CONETOR UNIVERSAL P 	100 1,80 	180,00

CURVA FERRO 1  PQ 10 22,0 00

1 ELETRODUTO  GAL ANIZADO 1.1/26 M.
13500[_ . 	1.35000 P 	10

FIO RIGIDO 2,5mr-n AZUL MT 	1200 1,03,_ 	1.2300'

14 	FIO RIGIDO 2,5mm PRETO MT 	1200 1,03 	1.2300

15 	FITA ISOLANTE DE 20 METROS RI 20 3,80 	76,00 ,

ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 10 METROS 1 6FITA
RI 5 15,47 	77

LÂMPADA VAPOR SODIO 100W Pç 300 19,96
17

IAMPADA VAPOR S 010 400W E-40 28,41 P 40

1gLÂMPADA VAPOR S2PJ22i2L. P 600 15,50 	L 	300 00

LÂMPADA VAPOR S2PPJ22YV P 	100

LUMINÁRIA ABERIZ  P 	100 15,70

22'LUMAR 	ABERTA E-40 	- P 	100 60,00 	6.0Oí0O

LUMINARIA PETALA COM 04 PETALS
P 	7 550,00 	3.850,00

23

LUVAS DE BORRACHA 2,500 V P 2 	265,95 	531,90
24

[PARAFUSO MAQUINX2200MM P 	150 5,52 	8200

DE RASPA MEDIA P 4 	40,00 	160,00
PARES DE LUVA

o
CEP 73.770-000 FonesiFax. (62) 344(3' 1249 2080

Praça Contro Adm. n0 01 - Contro - Alto Paraiso de Goiás-GO 	 W i.
HomePage: aitoparaiso.go.govbr

-

'

H' C  ia 3

-: 1(1

Estado de Goiás

000095
Município de Alto Paraíso de Goiás

POSTE GALVANIZADO de 8 METROS
27

PÇ 	7 562,00

28 REATOR INTERNO 250W SÓDIO Pç 30 57,50 1 .725

29

REATOR VAPOR Só )10 400W AF/EX
fÇ 40 80 80 ______

 _____________________

30 REATOR VAPOR SÓDIO DE 100W EXTERNO _fÇ 100 43,40 4.34000.

31 REATOR VAPOR SODIO EXTERNO DE 250W _PÇ 50 59,10 —_955,00

32 REATOR VAPOR SODIO EXTERNO DE 70W _PÇ 200 33,50 6.700,00

[33 	RELE_FOTOELETRICO  PÇ 	400 13 90 5.560,00

OQT/WMINARIAE2II I I P 	100 2,10 210,00

SOQUETE_P/LUMINARIA E 40 	 50 7,70  -  _J 385,00

1AI 	D TTAI 78.480,15

- - - -.- .- 	- ,-. r- i t—  ,- ri i t' r 	i -r r 	.
LI ri ri #-k LI 	iVI fr% 1 L.. 1 "I ?I 	. 	_. 	-• 	—•-- -

[TENS 	DESCRIÇÃO

_____________

UD 	QTE Unft 1

ARRUELA QUADRADA 58X58mm P 	150 0,72 10800

2BASEPA
PÇ 	150 20 78O PÇ

3BRAÇO P/LUMINARIA DE 3 METRO CURVO
CABEÇOTE 1.1/2 ALUMINIO

4
CAKV16MMNTENAX

PÇ 	100

PÇ]_10

-

53,10

5,00

5.310,00

50,00

-

PY COMANDO 2X30W_ 	 --

CHAVE ILUMINAÇÃO PUBLICA 2X30

CONECTOR PARALELO

PÇ 	4

±Ç

PÇ 	200

1 89  0 7500

1

4000

-

189 ,00 1

200

9CONECTORPERFURANTE 100 6,20 620
 1
 001

CONETOR UNIVERSAL 100 2,00 200,00

CURVA FERRO 1112 GALVANIZADA

ELETRODUTO GALVANIZADO 1 1/2 6 M.
P Ç j i0 22,50 1 	2250

13801800Ç PÇ_ 10

13 	FIO RIGIDO 2,5mm AZUL

1 4A 	 Pin RIflIflfl 7 5mm PRETO

MT
MT

1200

I 	1200

1,04 	8,00

1

Praça Centro Adm. n°01 - Centro - Alto Paraíso de Goi;-GO - UU (J.IIU-UVU - ruIle"d. 	 -'-''-

HomePage: altoparaiso.gO.gOV.br
P ágina 4 de 8

1~ li
 YÁ

RÇffim
081 N1 1,1

ÇT %
¶

ALç PAI.PV °

Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás 	000096

1,04J1.24800

15 FITA ISOLANTE DE 20 METROS RI 20 30 78,00

16 FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 10 METROS RI 5 16,00 80,00

17 LÂMPADA VAPOR SODIO 100W P 300 20,50 6.150,00

LAMPADA VAPOR SÓDIO 400W E-40
4 o 29 , 00 _LL

19 	LÂMPADA VAPOR SODIODE7OW
15Á09?AÇLQÇ

20 	LÂMPADA VAPOR SODIO TUBOLAR 250W _Ç 	100 27,00 2.700,00

21 LUMINARIA ABERTA  E -27----- Ç100 16,50

22LUMARIAABERTAE-40 -Lei
MINARIA PÉTALA COM 04 PETALS

100 62,00 6.200,00

23

UVAS DE BORRACHA 2,500 V - 	- 24 	L

25 	PARAFUSO MAQUINA 16X200 MM

PC 	7

i
P9 	2

PC 	150

560,00

5,6

2720_2

3.920,00

840,00

26 	PARES DE LUVA DE RASPA MEDIA
POSTE

GALVANIZADO de 8 METROS

27

PÇ 	4

P9 1 	7

450

565,00

180,00

3.955,00

28 	REATOR INTERNO 250WSÓDIO PÇ 	30 59,80 179

29
830

-
322P

30 REATOR VAPOR SÓDIODE100W EXTERNO PÇ 	100 45,00  4.500,00

31 R EATO R \!APOR SODK EXTERNO 	 _ _Çi50 Q3.045,0O

32 	REATOR VAPOR SOP 	NOP19L_ 64QÇP

_LFooELIÇ  _LP IIPP

SOQUETE P/LUMINARIA27 PC,ioo2O 2300

Rflfll ITF P/LUMINARIA E 40 PÇj 	50 8,00 	400

9J9I_ --_- -

Após minuciosa análise de todas as propostas, constatou-Se que as empresas.

NACIONAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA e RR-INDUSTRIA E COMERCIO

Praça Centro Adm. n° oi_-  Centro — Alto Paraísode Goiás-GO - CEP 73.770-000 -  Fones/Fax: (62) 3446 124912080
ol rorofl in aovbí

cflJ'.. ..'.»-. P-'o'' - - - 	 ._b 	r,....,., O H,; O rd

//

EMPALUX 	15,20 19.12 00

RR 	15,50 I1,5500

RR 	158,00 	1.800,06

RR 	 1

aça Centro Adm. n°01 - Centro - Alto Paraíso de
Goiás-CO -CEP 73.770-000 - Fones/Fax: (62) 3446 12030

HomePage altoparaiSO.gO. ov.br  _ára6 de 8

PÇ 	600 )ADA VAPOR SODIO DE 70W

RIA 	 PÇ

12 	LUMINAR1A ABERTA [-40 	 PÇ 	100

: 	1 pÉToM 0PLTALS 	 PÇ

Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás 	000097

DE MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUÇÃO LTDA apresentaram proposta

mais vantajosa aos interesses do Município. Nestes termos, a CFL, decidiu por
encerrar os trabalhos declarando como vencedoras do certame licitatório as

empresas NACIONAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA que ofereceu valor

-
FL\S

1
2

1)ESCRIçO

ARRUFIA QUADRADA 58x58 mm

BASE PARA RELE
ãiÇOTE 1.1/2 ALUMINIO

CABO 1KV 16MMSINTENAX
ëAVbNDO2X30W
CHAVEiiiU1lNAÇAO PUBLICA 2X30A

PÇ
PÇ

QID.

150
150

I..kLCArrIpo 	\.I.NIi.

MOGI 	0,69

FANLUZ 	4,83

103,50
724,50

PÇ
MT

10
500

ZETONE 	L
CORFIO 	1 	8,67

49,50
4.335,00

'

5
PÇ 4 EXATRON 180,00 720,00

6
PÇ

PÇ

PÇ

4

200

100

EXATRON 	180,00

MASTER 	1,80

CONIMEL5,80

720,OQ

360,00

580,00

7

CONECTOR

CONE iÕiFFURANTE
PÇ

PÇ

100
ID

MASTER 	1,80

ZETONE 	22,00

ZETONE 	135,00

NAMBEI O3 -

LORENZETTI 	1,03

LORENZETH 	380

RENZETTI 	15,47
1 	 -

GOLDEN 	, 	19,96

GOLDEN 	1

GOLDEN 	26 07

ORION 	95

1 8000
220,00

1.350,00
1.236O
1.236,00

760 0 1
77,35
--

o
5.988O
1.136,40'

2.6 07 00 	1
531,90

0 EOj1VÉ
CURVA FERRO 1.1/2 GALVANIZADA

2 	ELETRODWO GALVANIZADO 1.1/26 M.

FIO RIGII)02.iiflm PRETO

hfl AISO LANTE - DE MLIROS

ITA 	 ALTA FUSÃO 10 METROS

' 	lAMPADA VAPOR SODIO 100W
LÂMPAI)A VAPOR SODIO 400W [-40

2LADAVAPOODIO IUBOI AR 250W

21 	LUVJ\S DE BORRACHA 2,500 V

PÇ
MT

10
1200

MT

RI

1200

20

PÇ

PÇ

PÇ
PÇ

300
40
100

2

16X200 MM PÇ 150 ' MOGI 	5,52

THECON 	40,00 160,00
26PARESDELUVA DE RASPA MEDIA

REATOR VAPOR SODIO 400W AF/CX

REATOR VAPOR SODIO DE 100W EXTERNO
SODIO EXTERNO DE 250W

OR\APOR õDlOIX 1 ERNO DE 70W

r A.IORINTERNO250WSOO

2RLAI

PÇ

PÇ

PÇ

PÇ

PÇ

30
40

100

50

MS 	57,50

MS 	80,80

MS
59,1C

MS 	3350

1.725,00

3.232,00

4.340,00

295500
7000_

70

PÇ 1 	200

- - 1RIL 1 i CI OCLI MULO PC 400 EXATRON 	1390 556000

1INA11AL27_____________ PÇ 100 LORENZETTI 	210 21000

uïÜ 	iio 	 PÇ IIL 110
1 A 1).

48 326 15 1
.\IÂJIt 1 kJ 1 .tL

E

5.200,00

RR-INDÚSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS
CONSTRUÇÃO_LTDA que ofereceu valor unitário ara os se uintes itens,

t'NID 	QID. 	MARCAÍIII'O 	V.L'II.

0/LUMINARIA DE 3 METRO CURVO 	PÇ 	100
RR 	52,00

:\(

Estado de Goiás 000098 Município de Alto Paraíso de Goiás

545,00 3.815,00

27 POSTE-'GALVANIZADO de 8 METROS PÇ 7 RR 550,00 j850,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA RS 	 -  29.33500

O Sr. Presidente da CPL determinou, em seguida, que tosse cian toai
publicidade, conforme legislação em vigor, dos atos praticados na seção que
ora se encerra. Antes, porém, o Sr. Presidente dirigiu-se aos licitantes
presentes questionando-os se renunciavam ao prazo recursal, nos termos do
artigo 109 da lei de licitações. Os mesmos responderam afirmativamente,
inclusive, ressaltando a lisura do pleito, confirmando a eleição feita pela CPL.
Nestes termos, encerram-se os trabalhos, lavrando-se a presente ata que vai
assinada pela CPL (Comissão Permanente de Licitação) e pelos licitantes
presente.

Alto Paraíso de Goiás - GO, 08 de julho de 2011.
Comissão:

t/ÁAL 	j .
Maurício Wislley Fabríciô da ilva

Presidente da CPL

4âa.osntos ,
Membro da CPL

Edna Socorro dos Santos
Membro da CPL

&-
\ João Batista de Melo Coutinho

Membro da CPL

0 ,a_ eí-i líl04 Licitantes:
i::5a~ccã-llio nal

I)M2
 Materiais Elétricos

RR-lndustria 	. 	s Elétricos e Construção Ltda

Elet2(o  s ~Lt d  OUn ha de

Praça Centro Adm. n° 01 - Centro - Alto Paraíso de Goiás-CO - CEP 73.770:000 - Fones/Fax' (62) 3446 124912080
HomePage: altoparaiso.go.gov.br

Página 7 de 7